A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: R
UL

VO
KK

W
-Y

KB
F3

W
LI

- G
er

ad
o

em
 0

9/
03

/2
02

6
- 1

3:
36

:5
0

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 23/2026
Autoria: WALTHAM GLÓRIA
PORANGATU, GO, 9 de Março de 2026

O Vereador Waltham Glória que o subscreve, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo mandato, de acordo com as prerrogativas regimentais, Art. 125,
do Regimento Interno, desta Casa, REQUER a Mesa Diretora, que após ouvir o
Plenário  seja  enviado  expediente  ao  Executivo,  solicitando  que  seja  feita  a
ampliação dos seguintes bueiros, do setor Santa Luzia;
-Rua João Fagundes Furtado,
-Rua Independência,
-Rua 07,
-Rua 03.

JUSTIFICATIVA

A presente  indicação visa  à melhoria  de  nossa cidade e  visa  melhorar
acesso aos nossos bairros.

A referida solicitação se faz necessária tendo em vista a dimensão atual do
bueiro  é  insuficiente  para  escoar  a  água  da  chuva,  causando  constantes
inundações, entupimentos, riscos de acidentes e danificando a pavimentação da
via.

A  ampliação  é  essencial  para  garantir  a  segurança  dos  moradores,
pedestres e veículos, evitando prejuízos maiores, especialmente no período de
chuvas.

Assim, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento
de  tal  solicitação,  com  sentido  de  melhorar  a  qualidade  de  vida  da  nossa
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Nestes Termos Pede e
Espera Aprovação.

GABINETE DO VEREADOR WALTHAM GLÓRIA,  CÂMARA MUNICIPAL DE

PORANGATU, ESTADO DE GOIÁS, AO DIAS 09 DE MARÇO DE 2026.

WALTHAM GLÓRIA
Vereador - MDB

_______________________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76.550-000 Fone (062) 3363-9622 Porangatu-Goiás

Fax: (62) 3362-3644 – E-mail: camara@camaraporangatu.com.br

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=RULVOKKW-YKBF3WLI

A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: R
UL

VO
KK

W
-Y

KB
F3

W
LI

- G
er

ad
o

em
 0

9/
03

/2
02

6
- 1

3:
36

:5
0

_______________________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76.550-000 Fone (062) 3363-9622 Porangatu-Goiás

Fax: (62) 3362-3644 – E-mail: camara@camaraporangatu.com.br

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=RULVOKKW-YKBF3WLI

	Nestes Termos Pede e
	Espera Aprovação.
	GABINETE DO VEREADOR WALTHAM GLÓRIA, CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGATU, ESTADO DE GOIÁS, AO DIAS 09 DE MARÇO DE 2026.